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Аялаймын сені, Қызылорда!

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
қатысуымен өткен Парламент Мәжілісінің пленарлық 
отырысында Әлихан Смайылов Үкімет басшысы 
болып қайта тағайындалды. Ол былтырдан бері Үкімет 
басшысы лауазымын атқарып келеді. 

Сондай-ақ Премьер-министрдің бірінші орын-
басары болып Роман Скляр қайта тағайындалды. Ол 
бұл қызметке өткен жылы орналасты. Ал Премьер-
министрдің орынбасары – қаржы министрі Ерұлан 
Жамаубаев Президент жарлығымен төртінші рет 
қаржы министрі болды. Сонымен қатар Премьер-
министрдің орынбасары – сауда және интеграция 
министрі Серік Жұманғарин де қызметінде қалды. Ол 
өткен жылы 2 қыркүйекте Президент Жарлығымен 
Премьер-министрдің орынбасары – сауда және 
интеграция министрі болып тағайындалды. Алтай 
Көлгінов те Премьер-министр орынбасары қызметінде 
қалды. 

Сондай-ақ Премьер-министрдің орынбасары – Үкі-
мет аппараты басшысы  болып Ғалымжан Қойшыбаев 
қайта тағайындалды. Ал Руслан Жақсылықов 
Президент Жарлығымен Қорғаныс министрі 
лауазымына қайта тағайындалды. Ми нистрлікте 
орнын сақтап қалғандардың бірі – Ішкі істер министрі 
Марат Ахметжанов. Ол бұл лауазымға өткен жылғы 
25 ақпанда тағайындалған еді.

Сонымен қатар Зүлфия Сүлейменова Президент 
Жарлығымен экология және табиғи ресурстар 
министрі болып қайта тағайындалды. Бұл қызметке 
ол жыл басында ғана келді. Ал былтыр 2 қыркүйекте 
Президент жарлығымен ақпарат және қоғамдық даму 
министрі болып тағайындалған Дархан Қыдырәлі 
лауазымын сақтап қалды.

Цифрлық даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрі болған Бағдат Мусин де өз 
қызметінде қалды. Әлібек Қуантыров Президент 
Жарлығымен ұлттық экономика министрі лауазымына 
қайта тағайындалды. Өткен жылдан бастап денсаулық 
сақтау министрі қызметін ақарып келе жатқан Ажар 
Ғиният бұл лауазымға қайта тағайындалды.

Сондай-ақ төтенше жағдайлар министрі қызметін 
атқарып келе жатқан Юрий Ильин қызметінде 
қалды. Одан бөлек оқу-ағарту министрі болып 
Ғани Бейсембаев қайта тағайындалды. 2023 жылғы 
4 қаңтарда Президент Жарлығымен мәдениет 
және спорт министрі болып тағайындалған Асхат 
Оралов та лауазымын сақтап қалды. Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму министрі болып 
тағайындалған Марат Қарабаев Президент 
Жарлығымен қызметін әрі қарай жалғастырады.

Айта кету керек, Тамара Дүйсенова төртінші рет 
еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрі болып 
тағайындалды. Ал ғылым және жоғары білім министрі 
қызметіне Саясат Нұрбек қайта тағайындалды. Биыл 
4 қаңтарда әділет министрі болып тағайындалған 
Азамат Есқараев өз қызметінде қалды. Сонымен қатар 
Президент Жарлығымен ауыл шаруашылығы министрі 
болып Ербол Қарашөкеев қайта тағайындалды.

Сондай-ақ Үкімет құрамында жаңа министрлер 
есімі аталды.

Сыртқы істер министрі болып Мұрат Нұртілеу 
тағайындалды. 2019 жылғы 18 қыркүйектен бастап 
сыртқы істер министрі қызметін атқарған Мұхтар 
Тілеуберді қызметінен босатылды. Мұрат Нұртілеу 
президент әкімшілігі басшысы лауазымынан 
босатылып, Премьер-министрдің орынбасары – 
сыртқы істер министрі болып тағайындалды.

Ал Президент Жарлығымен Алмасадам Сәтқалиев 
энергетика министрі лауазымына келді. Әр жылдары 
«ҚазТрансОйл», KEGOC, «Самұрық-Қазына» ҰӘҚ» 
компанияларда басшылық қызметтерді атқарған. 
Соңғы қызметі – «Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат 
қоры» АҚ басқарма төрағасы. 

Дайындаған: 
Ақмарал ҚАДЫРХАНҚЫЗЫ

Үкіметтегі 
ауыс-тҮйіс: 
 Кімге қай орын бұйырды?

Жаңадан жасақталған 
Үкіметте орныны сақтап 

қалған министрлер жеткілікті. 
Ел Президенті Қасым-Жомарт 

Тоқаевтың Жарлығымен 
жаңа Үкімет мүшелері 

тағайындалды. 
Сонымен, кімге қай 

орын бұйырды?

Қарап отырсаңыз, қазіргі кезде 
Қызылорда таза қалаға айналды. Қаланың 
ажары тікелей тазалығына да байланысты. 
Сондықтан бұл мәселе күн тәртібінен түскен 
емес. Тазалыққа тікелей жауап беретін 
«Қызылорда тазалығы» ЖШС мекемесіне 
артылған жауапкершілік жүгі жеңіл емес. 
Десе де, күн-түн демей,  тынымсыз жұмыс 
істейтін қызметкерлердің еңбегі орасан. 
Олар ел ұйқыда жатқанда жұмысқа кірісіп, 
кешке дейін үздіксіз қызмет етеді. 

Соңғы уақытта аталған мекеме облыс 
әкімі Н.Нәлібаевтың қолдауын сезініп 

келеді. Атап айтсақ,  «Қызылорда 
тазалығы» ЖШС 20 дана арнайы техника 
алуға облыстық бюджеттен 742,8 млн 
теңге бөлініп, бүгін оның алғашқы легі 
келе бастады.

Осыған орай, шаһар басшысы Асылбек 
Шәменов тұтас бір қаланың тазалығына 
жауапты мекеменің материалдық-тех-
никалық базасын толықтыру мақсатында 
жаңадан алынған екі дана фронталды 
тиегіші бар «МТЗ-82» тракторы мен 
«WECAN 800» маркалы екі шағын тиегіш 
техникаларын табыстау рәсіміне қатысты.

– Қажеттілікті қамтамасыз ету жолында 
үздіксіз жұмыстар жасалу керек. Осы күнге 
дейін алынған техникалардың белгілі 
деңгейде ескіруіне байланысты, заман 
ағымынан қалмай мәселенің себебімен 
емес салдарымен күресу мақсатында 
облыс әкімінің тікелей қолдауымен 
жүйелі жұмыстардың нәтижесі сезілуде. 
Алдағы уақытта тұрғындарға сапалы 
қызметті арттыру бағытында арнайы 
техникалар рет-ретімен алынады, – деді 
қала басшысы.

Сондай-ақ шаһар басшысы ел 
игілігі үшін жасалған бұл істің баянды 
болуы ендігі жерде жұмысшылардың 
мемлекет мүлкіне деген жана шырлығы 
мен жауапкершілігіне тікелей бай-
ланысты екенін тілге тиек етті. Қала 
тазалығына жауапкершілікпен қарап 
жүрген еңбек керлердің жұмысына 
сәттілік тіледі.

Қазіргі кезде 500-ден аса көшенің 
тазалығын қамтып отырған «Қызылорда 
тазалығы» ЖШС-нің теңгерімінде 
125 дана техника болса, оның 91-і 
санитарлық тазалық жұмыстарына жұ-
мылдырылған.

Айта кету керек, өткен жылдың соңында 
аймақ басшысының қолдауымен облыстық 
бюджеттен бөлінген 525,6 млн теңгеге 11 
арнайы техника алынған еді.

Аталған мекеме басшысы Бауыржан 
Әбдіғаппар ұлы да қала тұрғындарын 
барынша тазалық сақтауға шақырды. 
Расында, сырттан келген сыншының 
көзі сүйсініп, өзіміз үшін мақтаныш 
сезімі ұялайтын қала тазалығы – бар-
шамызға ортақ. Тазалық мекемесінің  қыз-
меткерлері де осыны көпшілік түсінсе 
екен дейді. 

А.ОЛЖАБАЙ 

Көп көкейіндегі түйткілді сауалға 4 сәуір күні Үкімет 
үйінде өткен отырыста нүкте қойылды десек те болады. 
Үкімет басшысы Әлихан Смайылов жанар-жағармай 
бағасына өзгеріс қажет екенін, әйтпесе шаруаға қажет 
кезде тапшылық болу қаупі барын да жасырмады. Премьер-
министрдің айтуынша, жанар-жағармай бағасының арзан 
болуының кері әсері де бар екен.

– Елімізде жанар-жағармай өндіру жыл сайын өсіп 
келеді. Сонымен қатар тұтыну көлемі де арта түсуде. 

Бірақ ол ішкі тұтыну көлемінің өсуіне байланысты болып 
отырған жоқ. Бағасы айтарлықтай арзан болғандықтан, 
біздің отынды көрші елдерге тасып әкету үрдісі белең алды, 
– деді Үкімет басшысы.

Жанар-жағармай бағасы жағынан өзге елдермен 
салыстырғанда бізде ғана арзан екен. Сандарды сөйлетсек, 
жанармай бағасы Ресейде 45%-ға, Қырғызстанда 64%-
ға, Өзбекстанда 100%-дан жоғары. Демек, біздегі арзан 
бағадағы жанармайға сырттағылардың сұранысы артуда. 

Нәтижесінде біз де жанармай тапшылығына, әсіресе егін 
егу кезінде дизель отынымен қамтамасыз етуде елеулі 
қиындықтар туындауының себебі осы.

– Бензин мен дизель отынының бағасын одан әрі ұстап 
тұру елдің энергетикалық қауіпсіздігіне теріс әсер етуі 
мүмкін. Біз Қазақстан мен көршілес елдер арасындағы баға 
айырмасын төмендетуге мәжбүрміз. Бізде бұдан басқа жол 
жоқ. Әйтпесе бір айдан кейін жанармай тапшылығына тап 
боламыз, – деді Премьер-министр.

КөКтем қарбаласы:
жанар-жағармай жыры, алаңдаулы диқан

Жанар-жағармай бағасы көктемнің басты 
мәселесіне айналғаны қашан? Жер бусанып, 

диқан егін егуге кірісер сәтте жанар-жағармай 
мәселесі жыл сайын қылтиып шыға келетіні 

әдетке айналды. Бұл мәселе биылғы көктемді де 
айналып өтпеді. Өткен аптада оңтүстік өңірлерде 
шаруалардың жанар-жағармай таппай жатқаны 

туралы ақпарат тарады. Мұнан соң сұйық 
отынның бағасы жайында айтыла бастағаны 

шындық. Егін егу қамына кіріскен 
шаруалар «жанар-жағармай бағасы 

биыл қалай болар екен?» деп алаңдап қалды.

3 бетте

Көктем – жаңару мен жаңғырудың, түрлену мен түлеудің ғана 
емес, тазалықтың да айы. Бұл мезгілде үлкен-кіші айналаны 
тазартып, күл-қоқыстан арылтады. Осы ретте тазалық сақтау 
ішкі мәдениетіміздің айқын белгісі екенін ескерсек, санитарлық 
тазалықты өзімізден бастау керектігін ұғамыз.

тазалық мекемесіне – жаңа техника
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Ақмешіт АптАлығы

Мерез (сифилис) — жұқпалы созылмалы ауру. 1905 
жылы неміс ғалымдары Гофман мен Шаудин ашқан бұл 
жаңалықтың адамдар үшін зор маңызы болды. Өйткені 
мерезге қарсы күрес жүргізуге, оны болдырмау үшін алдын 
ала шаралар ұйымдастыруға мүмкіндік туды. Мерез микробы 
ылғал, көлеңкелі жерде, сілекейде ұзақ өмір сүріп, өзінің ауру 
қоздырғыштық қасиетін көпке дейін сақтай алады.

Қазіргі уақытта жастар арасында мерез ауруы көбеюде. 
Мұның себебі жасөспірімдер бұл аурудың түрлері мен 
жұғу белгілерінің пайда болуын біле бермейді. Қазіргі 
жасөспірімдер гаджеттерді жиі қолданатындықтан оларды 
бейнероликтер арқылы ақпараттандыру қажет. Тіпті мерез 
анадан балаға құрсақта жатқанда жұғуы мүмкін екенін 
қыз балаларға да ескерткен жөн. Соңғы кездері халықтың 
санитарлық мәдениеті қалыптасып, бұл аурудың пайдаланған 

заттар арқылы жұғуы кеміді. Аурудың негізгі тарау жолы – 
жыныстық қатынас арқылы болып отыр. Бұл туралы медицина 
қызметкерлері кездесу ұйымдастырып, ақпараттық насихат 
тобымен бірге жұмыс жүргізудеміз. 

Әдетте мерез араққұмар, қоғамдық мораль қағидаларына 
құлақ аспайтын бұзық адамдар арасында жиі кездеседі. 
Сондықтан да оны түбегейлі жою ең алдымен жастарға 
берілетін тәрбиенің тиянақтылығына байланысты. Көргенді, 
тәрбиелі жастар арасында мерез ауруы сирек ұшырайды.

Мерез жазылмас ауру емес. Мұны оған шалдыққан әрбір 
адамның білгені жөн. Одан айығудың жолы – уақытылы  
дәрігерге көрініп, жазылғанша үзбей емделу.

Малика БЕРіКБОЛ, 
облыстық тері-венерологиялық диспансерінің мейіргері 

Осы сәтте балғын жастық шақтың 
жиыр масындағы алғашқы кездесу сәтіміз 
еске түсіп, естелікті жазуды осыдан 
бастасам деп ой түйіндедім...

1969 жыл. Арал аудандық балық 
өнеркәсібі (Аралрыбпром) комсомол ко-
митетінің секретары кезім. Ауданның 
балық шаруашылығы саласының қыр-
сырларымен танысу, білісу, жастармен 
сыр ласу, үздіксіз ел аралау, жастар баста-
маларына үнемі қолдау көрсету, өзіңді өзің 
қамшылап талап деңгейінде болуға міндет 
қою басты жұмыс бағдарламасы болды.  

Тынымсыз уақыт кезеңі. Күз бола 
комсомол ұйымдарының есеп беру-сайлау 
жиналыстары өткізіліп, бес жылдық 
қорытындылары шығарылатын жеңіс тұ-
ғырына шығу жолындағы социалистік 
жарыс өріс алған кез. Менің есімде ерекше 
болып қалған Қуаңдария балық аулау 
базасының комсомол жастар жиналысы 
еді. Жалпы қандай деңгейдегі басшы 
болсын, аудан болсын, ауыл болсын 
басшысы қандай болса, шаруасы сондай 
болары анық. Бұл – дәлелдеуді қажет ет-
пейтін қағида. Қуаңдария балық аулау 
базасының сол кездегі директоры Жанасыл 

Әлжанов, партия комитетінің секретары 
Әлімжан Жүгінісов, кәсіподақ комитетінің 
төрағасы Толыбай Ұйқасов, комсомол 
комитетінің секретары Бегімбай Ұзақбаев 
еді.  Аралдан  Қаратереңге жетуім оңай 
шаруа емес, бұның алдында Бөген балық 
аулау базасында комсомол жиналысына 
қатысып, жүк машинасымен Қарашалаңға 
жетіп, ескекті қайықпен канал арқылы 
Сырдарияның арғы бетіне шықтым. Жеті 
шақырымдай жаяу жүріп, Қаратереңге 
баруым керек. Не болғанда да белгіленген 
уақытта межелеген жерге жетуім үлкен 
жауапкершілікті қажет етті. Жиналыс 
сол кездің сөзімен айтқанда үлкен саяси 
өрлеу үстінде, жастардың белсенділігі 
дәрежесінде өтті. Базаның 171 комсомол 
мүшесі түгелдей қатысты, Қасқақұлан 
аралынан теплоходпен жеткізілген, мәдени 
шаралар дайындалып, мерекелік дәрежеге 
жеткен. Екі бірдей Тәжібике Сұңқашова, 
Балқия Ысқақова басқаратын балық 
өңдеуші комсомол-жастар бригадасы 
бес жылдық жоспарын орындағандары 
жөнінде  рапорттар тапсырды. Сол жылы 
болған Қазақстан комсомолының ХІІ 
съезіне Тәжібике Сұңқашова делегат 
болып қатысып, Орталық Комитетке 
мүшелікке сайланса, Балқия Ысқақова об-
лыстық комитетке мүшелікке сайланып, 
Бегімбай Ұзақбаев Арал аудандық балық 
шаруашылығы комсомол комитетінің бюро 
мүшесі әрі штаттан тыс секретары болып 
сайланды. 

Алғашқы кездесудегі Бегімбайдың ал-
ғырлығы, ізденімпаздығы, іскерлігі, ауыл 
жастарының өмірлік толғаныстарын жете 
меңгерген азамат болып қалыптасып келе 
жатқанына әбден көзім жеткендей болды. 
Аудандық балық өнеркәсібі комсомол 
комитетінің секретарының орынбасары, 
бюро мүшесі болуы өзін танытудың өзіндік 
мектебінің мәртебесі еді. Өмір тауқыметін 
көп көрген жанның шыңдалуына шы-
найылық әрдайым бой көрсетсе, оның 
өміршеңдігі де ұзақ болары айдан анық 
нәрсе. Бұл ретте анасы – Сәнім апайдың 
байсалды қалпымен ақылға толған нұрлы 
жүзінен көп нәрсені аңғарып қана қоймай, 
өз ұрпақтарының жан-жақты өсіп жетілуіне 
ден қойып отырғанына Қосаралдың 
Кәрітыма көлінің жағалауындағы шеткі 
бір ескі үйіндегі қарапайым дастархан 
басындағы жүздесу сәтінен байқаған 
едім. Бұл кездесу өзгеге де, өзіме де сабақ 
боларлық тәлім алған уақыт болды.

Содан бері де елу төрт жыл уақыт өтіпті. 
Әрбір өткен уақытты таразы басына салып, 
тереңнен ой толғасақ Бегімбай Ұзақбайұлы 
алдына мақсат қоя отырып, оған жету 
жолындағы талпыныстары оңай болды 
деп айта алмаймын. Қарапайым тіршілік 
көзі, мектептегі ұстаздық қыз метін атқара 
жүріп, бойдағы бүр шік атып келе жатқан 
журналистік мамандықты игеруге бар ынта-
жігерін арнады. Ол мақсатына да жетті. 
Алматы қаласындағы С.М.Киров атындағы 
қазақ мемлекеттік университетінің 
журналис тика факультетін ойдағыдай 

аяқтап, творчестволық ізденіспен жұмысын 
одан әрі жалғастыра берді. Қайнаған 
еңбектің ортасында жүріп, адамдардың 
психологиялық ерекшеліктерін зерттеу 
арқылы еңбек адамдарының болмысын 
шынайылықпен бейнелеп, ауданы бар, 
облысы бар, республикалық бұқаралық 
ақпарат беттерінде көрсетуден жалыққан 
емес. Өзінің туып-өскен ауылының ерек-
шеліктерін қалың жұртқа жеткізуді бас-
ты мақсат етті. Сонау патшалы Ресей 
заманында өзінің прогресшіл көзқарасы 
үшін айдауға жегілген Т.Г.Шевченконың 
өмір жолы да Бегімбайға әсер етпей қоймады. 
Украинаның ұлы ақыны Т.Г.Шевченконың 
осы аймақта болып, қызмет жасауы мен 
сурет салу өнеріне деген жұмыстары да 
болашақ журналист-жазушының осы 
салада да біршама із тастағанын білеміз. 
Егерде өзіңіз Қаратерең ауылында жылдың 
төрт мезгілінде болып, табиғат аясын 
тамашаласаңыз Сырдарияның Арал теңізіне 
құяр саға сындағы керемет көріністерге куә 
болар едіңіз. Табиғаттың тылсым күшін 
өз бойынан сезінген адамдарға бойдағы 
бар таланттың бүршік атып, жеміс беру 
сәтін Жер-Ананың өзі-ақ сыйлайтыны 

анық. Тарихи деректерге сүйенсек, жер 
бетіндегі бүкіл қаланың өзендер мен теңіз 
жағалауларында салынып, онда өмір сүр-
ген озат ойлы адамдардың адамзаттың 
мәдени мұраларының негізделіп қалуына 
ықпал жасағаны шындық. Жер бетіндегі 
биік таулардың бірегейі Тәңір тауының 
қайнар бұлақтарынан бастау алатын 
Сырдария өзенінің мыңдаған шақырымға 
со зылған кең арнасының құнарланған мол 
суы кезінде Керделі және Көк теңіз атал-
ған Арал теңізіне жетіп, қалың елдің ыр -
зық-несібесіне айналған киелі орын – Қа-
ратереңнің перзенттерінің тегін бол мауы 
табиғи жаратылыстың болмысы екені 
даусыз. 

Жас азаматтың өмір жолы кең байтақ 
еліміздің саясат сахнасынан тысқары бо-
лып қалуы мүмкін емес еді. Сол кездің 
қоғам талабының сұранысы осылай болған-
ды. Алматы қаласында жоғары партия 
мектебінің тыңдаушысы болып, өзінің 
бұрынғы журналистік мамандығының қыр-
сырын терең зерделеумен қатар қоғамдық 
дамудың заңдылықтарын меңгеруге 
тура келді. Орталық партия комитетінің 
жолдамасымен Қызылорда облыстық 
партия комитетінің аппаратына, насихат 
және үгіт бөліміне жауапты жұмысқа 
орналасады. Бұл ортада жұмыс істеу, 
бұқара халықпен араласа отырып, олардың 
мұң-мұқтаждарын зерттеу арқылы тиісті 
шешім қабылдатуға ықпал жасау партия 
қызметінің төл міндеті екенін білеміз. Бұл 
жұмысты да абыройлы атқарған Бегімбай 
Ұзақбайұлы қызметтің келесі саласы әрі 
сол кез үшін қиын да күрмеулі тұстары 
көп діни жұмыстарға қатысты басқарма 
жұмысына басшылық жасау міндеті тұрды. 
Ол – Совет Одағы министрлер советінің 
Дін істері жөніндегі облыс бойынша уәкілі 
болған-ды. Қоғам болса ұлы өзгерістер 
жасаудың алғышарттарын біртіндеп енгізіп 
жатқан уақыт. Бұрынғы қалыптасқан дәс-
түрге сай коммунистік идеология мен хал-
қымыздың байырғы діни ұстанымдарын 
қайшылықтарсыз өмірге енгізу жаңа 
бас шыға оңай түскен жоқ. Қаншама 
талас-тартыстың көзге көрінбейтін іс-
әрекет теріне куә болған Бегімбайдың 
қажыр-қайратының, ұстамдылығының 
арқасында Қазақстан Мұсылмандар 
қоғамы басшылығының ұсынысын 
дәйек ті түрде қолдай отырып, орталығы 
Ташкент қаласында болған Орталық Азия 
республикалары мұсылмандар қауымынан 
бөлініп шығып өз алдына республикада 
дербес мұсылмандар қоғамдастығының 
ашылуы еді. Бұл жұмыстарды үйлесімді-
лікпен, асқан жауапкершілікпен атқару 
азаматтың азаматына артылған сенім 
болған-ды. Ойлап отырсақ, осындай 
тынымсыз уақыт кезеңінде қайдан уақыт 
тауып, соншама қырықтан астам шы-
ғармалары кітап болып шығып, жеті том 
тарихи романдар жазып, батыл қадам 
жасау кез келген адамға беріле салған 
табиғаттың сыйы емес екені даусыз. Ол 
тек қана өзіне-өзі қойған талапшылдығы, 

ізденімпаздығы, қажырлы еңбегінің нәти-
жесінде болған жеңісті күндерінің жемісі 
еді. Көркем әдебиет болғанда да кез келген 
жазушымын деген ірі тұлғалардың да 
батылы жете бермейтін тарихи романдар 
жазу оңай жұмыс емес. «Жалаңтөс» ро-
маны жарыққа шыққанда кітаптың алғы-
сөзін қазақтың маңдайына біткен тар-
ланбоз энциклопедиялық тұлға, терең 
мұхит тәрізді білім мен әдет-ғұрыптың 
сарқылмас бұлағы ретінде танылған, 
Алаштың абызы, қазақ әдебиетінің аса 
көрнекті өкілі Әбіш Кекілбаевтың жазуы 
Бегімбайға қолдау көрсетумен қатар, 
талантты жазушы ретінде мойындағаны 
деп ойлаймын. Бекең, Бауыржан Омарұлы 
айтқандай «Алтын шыққан жерді белден 
қаз» дегендей Қарабура әулие, Марал 
баба, Сопы Әзіз би, Сартай батыр, Байзақ 
батыр туралы тарихи романдар жазып, 
оқырмандарына жол тартқанына куәгерміз. 
Тұтас бір дәуірдің ел басқарған тұлғаларын 
қалам ұшында халыққа өз дәрежесінде 
жеткізе білу кез келгеннің қолынан келе 
бермесі анық. Сан ғасырлық тарихы бар 
ел билеген тұлғалардың, әулие-әмбие 
бабаларымыздың өмір жолымен сол 

замандағы саяси ортаны нақышына келтіріп 
суреттеулері кітап оқырмандарынан лайық-
ты бағасын алғаны да шындық. Себебі 
халқымыздың тарих беттерінен терең сыр 
шертетін бұл туындылар әлі талай ұрпаққа 
жол тартып, өміріне өнеге, біліміне қосшы 
болары сөзсіз. 

Бүгіндері өзінің жетпіс бес жас ғұмы-
рының жарты ғасырлық тарихты қамтитын 
шығармашылық жолы – таусылмас қазына. 
Сыр бойының қазыналы да белсенді 
азаматы ретінде  еліміздің қоғамдық-саяси 
өміріне белсене қатысушы ардагер ретінде 
көпшілікке танымал тұлға. Облыстық 
Қазақстан халықтары ассамблеясының 
жанындағы ақсақалдар қауымдастығының 
мүшесі, Қазақстан жазушылар және жур-
налистер одағының мүшесі.

Ұлын ұяға, қызын қияға қондырғын 
қаламгер досымыздың жан-жары Күнипа-
мен бірге жеті бала тәрбиелеп өсіріп, 
жиырмадан астам немере сүйіп, әкелік 
мейірімін бөліп жармай тең шапағатын 
бөлген жазушы 75 жасқа шыққалы 
отыр. Егер уақытты артқа тастап бағам-
дар болсақ, тұтастай 60 жылы еңбек ке, 
шығармашылыққа арналыпты. Жазушы-
ның жанкешті жұмысын күні-түні көз 
майын тауысып, бүкіл жан дүниесін арна-
ған азамат қана түсінуі мүмкін. Кітап – 
қаламгердің белінен шыққан бір баласы 
секілді ұрпақтан-ұрпаққа қалдырған ру-
хани өсиеті. Сондықтан да айтарымыз, 
Беке, шығармашылық ізденісіңіз жалғасын 
таба берсін, шабытыңа шабыт қосылып, 
ұзақ ғұмыр кешіңіз демекпіз.

Сіз Сыр бойының құрметті азаматы 
атанып, осы заманғы қазақ әдебиеті мен 
өнерінің еркін қанат жаюына сүбелі үлес 
қосқан айтулы азаматы болып қана қоймай, 
елдің ауызбіршілігі мен ынтымағын 
жарас тырған абыройлы ақсақалдарының 
бірі ретінде көпшілік мойындаған қоғам 
қайраткерісіз. Еліміздің болашағына 
деген сеніміңіз берік екенін өскелең 
ұрпақ өкілдерімен әрбір кездесулерде 
айтып жүргеніңізге куәгер бола отырып, 
Арал теңізі мен қасиетті Сырдарияның 
қосылған жеріндегі елшілік ордасы –
тарихи тұлға Көшімханның туған жері, 
Сібір хандығының қазығын қағып, соның 
негізін қалаған жері Қосаралдың бұйра 
қара шашты, қыр мұрынды, өршіл, та-
лантты, кәсібиліктің бар саласын игерген 
( теңізді де, аспанды да, жерді де) сегіз 
қырлы, бір сырлы болып өсіп келе жатқан 
жас өскін жандардың сүйікті ұстазына сай 
бола беруіңе тілектестігімізді білдіреміз. 
Әрдайым кітап оқырмандарының өзіңе 
де ген сенімі жаныңа үнемі серік болсын, 
достым!

Сайлаубай ӘБіШЕВ,
«Қазақстан Республикасының Құрметті 

азаматы»  төс белгісінің иегері, Қызылорда 
қаласы мен Арал ауданының Құрметті 
азаматы, Қазақстан Республикасының 

ауыл шаруашылығы саласының 
Құрметті ардагері

БегімБай ҰзақБаев – 75 жаста

Көк теңіздің қайсар ұлы

Мейіргердің пациентпен қарым-
қатынасы жұмыс бары сында маңызды. 
Өзіңізбен әңгімелесушінің аты-жөнін 
онымен әңгімелесуге дейін біліп алған 
жөн. Егер мұны істеу мүмкін болмаса, 
онда одан бұл туралы тікелей сұрау 
қажет. Әңгімелесуді «Сіз» бастаған 
жөн. Өзіңізді әңгімелесушінің орнына 
қоюға, оның жайын түсінуге тырысу 
керек. Бұл сіздердің пікір нысандарының 
мазмұнынан көрініс табады.

Әңгімелесуші мінез-құлқының өз-
геру себебіне талдау жасап, қиынды ғын 
түсіну керек.

Мейіргерге кеңес 
1. Пациентке аты-жөнімен және 

«Сіз» деп жүгініңіз.
2. Әңгімелесуді өз атыңызды, әкеңіз-

дің атын, тегіңізді, лауазымыңызды 
көрсетуден бастаңыз.

3. Пациент көзіне тура қарап, 
күлім деп сөйлесіңіз, егер пациент 
жатса, жанында тұрған орындыққа 
отырыңыз.

4. Құпиялылықты сақтаңыз.
5. Пациентіңізді сұрақ қоюға ынта-

ландырыңыз.
6. Асықпай сөйлеңіз, дауысыңыз 

жағымды болуын қадағалаңыз.
8. Мейіргердің пациентпен қарым-

қатынасы шеберлігін танытыңыз.
9. Әңгімелесу кезінде шынайы бо-

лыңыз, өзара түсіністік қалыптасуын 
қадағалаңыз.

Мейіргердің кәсіптік байқағыштығы 
пациентпен әңгі мелесу процесінде бас-
қалар көрмегенді байқау шеберлігі болып 
табылады. Әңгімелесуді жүргізу кезінде 
құрметтеу қағидатын ұстанған, қандай 
да бір бағалаушылық пайымдаулардан 
қашқақтаған және пациент пен 
оның проблемасын сол күйінде қа-
былдаған жөн. Қадірлі, эмоциялық 
мәнді нәрсе туралы айтуға шешім 
қабылдаған пациент өзін тыңдағанды 
қалайды. Осыған орай, бастапқыда 
оны шыдамдылықпен тыңдау керек. 
Мейіргердің оқиғалар барысы, бұл 

жөнінде пациенттің қалай ойлайтыны 
және сезінетіні, бұл жағдаятта оның нені 
қалайтыны, қандай әрекеттер қабылдауға 
жиналғаны туралы тікелей және жанама 
сұрақтар беруі мүмкін. Бұл ретте 
пациенттің айтқанын ғана емес, сондай-
ақ оны қалай айтқанын, оның сөздерінің 
тасасында қандай эмоциялардың тұр-
ғанын аңғару да маңызды. Пациент 
эмоциялы ден қоятын сөздерге ерекше 
назар аударған жөн. 

Мейіргердің әңгімелесу барысында 
жинаған қорытынды ақпарат пациент 
мәселесін жинақтау міндетіне қызмет 
етеді, бастапқы психологиялық диагноз 
мазмұнына енеді. Мейіргерлік күтім 
жасау процесінде пациентке пси-
хологиялық көмек көрсету ұзақ уақытқа 
жалғасады.

Айнұр МАЕНОВА,
Қызылорда облыстық 

фтизиопульмонология 
орталығының аға мейіргері

Мейіргер мен пациент арасындағы қарым-қатынас

ЖАСӨСПІРІМДЕР АРАСЫНДАҒЫ МЕРЕЗ АУРУЫНЫҢ АЛДЫН АЛУ ШАРАЛАРЫ

Қазақстан Республикасы Президентінің 2022 жылғы 3 наурыздағы №826 
Жарлығына сәйкес, Қызылорда қаласы әкімінің 2023 жылғы I-тоқсан 

бойынша қалаға қарасты кент, ауылдық округ және қала тұрғындарымен 
кездесулерінде көтерілген мәселелер бойынша іС-ШАРАЛАР ЖОСПАРЫ
р/с Іс-шара мазмұны Орындалу мерзімі

Қызылорда қаласы

1 Сол жағалау тұрғын ауданы №32 көпқабатты тұрғын үйдің ауласына балалар ойын 
алаңын салу мәселесін қарастыру Шілде айы

2 Сол жағалау тұрғын ауданына мектеп құрылысын салу мәселесін қарастыру Шілде айы
3 М.Әбдразақов көшесінің (бұрынғы Ипподром көшесі) атауын қайта қарау мәселесі Маусым айы
4 Қала аумағына жаяу жүргіншілер жолын (тротуар) салу мәселесі Шілде айы
5 Сарқырама каналының аяқ жағындағы шлюз құрылғысын ретке келтіру мәселесі Сәуір айы

6 Төле би мен К.Көшербаев көшелерінің қиылысындағы жаяу жүргіншілер (тротуар) 
жолының бордюрлерін ретке келтіру мәселесі Маусым айы

7 Титов №29,30 көпқабатты тұрғын үйлер маңына аялдама орнату мәселесін қарастыру Шілде айы
8 К.Рүстембеков көшесіне жарық бағаналарын орнату мәселесі Шілде айы
9 К.Рүстембеков көшесіне жол белгісін орнату мәселесін қарастыру Маусым айы
10 Жетікөл №1,2 көпқабатты тұрғын үйлерге улау, тазалау жұмыстарын жүргізу мәселесі Сәуір айы
11 Қала аумағындағы аяқ су мәселесі Шілде айы

12 Жаппасбай батыр тұрғын ауданы №72 «Е» көпқабатты тұрғын үйдің ауласындағы 
балалар ойын алаңының ақауларын реттеп, қалпына келтіру мәселесі Шілде айы

Белкөл кенті 
13 Путейцева көшесіне жаңадан электр желісін жүргізу мәселесі Шілде айы
14 Путейцева көшесін асфальттау мәселесі Шілде айы

15 Жаңа мөлтек ауданындағы №1,11,12 көпқабатты тұрғын үйлердің ауласындағы ойын 
алаңдарын жөндеу мәселесі Сәуір айы

16 «Жан-Арай» ЖШС жанынан кәріз суын төгетін құбыр ашып беру мәселесін қарастыру Маусым айы
17 Бірқазан елді мекеніндегі орталық көшесін асфальттау мәселесі Шілде айы

Тасбөгет кенті

17 Тасбөгет кенті бойынша газ, су және жарық төлемдерін қабылдайтын кассаны бір жерге 
орналастыру мәселесін қарастыру Маусым айы

19 Кент көшелеріне жаяу жүргіншілер жолын (тротуар) салу мәселесі Шілде айы
20 Кент тұрғындарына демалыс орындарын салу мәселесін қарастыру Шілде айы

21 №22 бағыттағы қоғамдық көліктердің сенбі-жексенбі күндерінде кентке қатынау 
интервалын реттеп, қадағалау мәселесі Сәуір айы

22 Жанқожа батыр көшесінің электр желілеріне жөндеу жұмыстарын жүргізу мәселесі Сәуір айы

23 Кенттегі бос жатқан жерлерді анықтап, мемлекет меншігіне қайтаруға тексеру жұмыстарын 
жүргізу және кәсіпкерлікпен айналысу мақсатында беру жолдарын қарастыру Маусым айы

24 Баймағамбет көшесіндегі электр бағаналарын ретке келтіру мәселесі Маусым айы
Қызылжарма ауылдық округі

25 Ауылдық округтің Д.Сыздықов көшесін асфальттау мәселесін қарастыру Шілде айы
26 Абай көшесіндегі электр жарық бағаналарын толықтыру мәселесін қарастыру Маусым айы
27 Р.Алимов көшесін асфальттау мәселесін қарастыру Шілде айы

Қосшыңырау ауылдық округі
28 Сиыр фермасы учаскесіндегі жолдарды жөндеу мәселесі Шілде айы
29 Әскери оқу жаттығу алаңын көшіру мәселесін қарастыру Шілде айы
30 А.Иманов көшесіндегі электр желілерін қалпына келтіру мәселесі Маусым айы

31 Ауылдық округтегі электр жарық бағандары мен трансформаторды ретке келтіру 
мәселесі Шілде айы

Қарауылтөбе ауылдық округі
32 А.Иманов және А.Құнанбаев тұйықтарына түнгі көше жарығын орнату мәселесі Шілде айы

Ақжарма ауылдық округі

33 Ауылдық округте орналасқан дәрігерлік амбулаторияда анализ алу шараларын және 
врач-дәрігердің аптасына 2 рет келуін үйлестіру мәселесін қарастыру Маусым айы

34 Ауыл жастарының спортпен шұғылдану мәселесін қарастыру Маусым айы
35 Талдыарал елді мекеніне спорт және ойын алаңын салу мәселесін қарастыру Тамыз айы

Қызылөзек ауылдық округі

36 Қараөзек ауылы, Абылайхан көшесінде  жартылай бос тұрған 2 қабатты (бұрынғы 
сауда орталығы) ғимаратының құжаттарын заңдастыру мәселесін қарастыру Шілде айы

37 Айнакөл-2 көшесін асфальттау мәселесін қарастыру Шілде айы

38 Айнакөл-4 көшесінің электр желілеріне тексеру жұмыстарын жүргізіп, ақауын қалпына 
келтіру мәселесі Маусым айы

Талсуат ауылдық округі

39 Ауылдық округ бойынша электр энергиясының қуатын күшейту және 
трансформаторларды жаңарту мәселесін қарастыру Шілде айы

40 Ауылдық округте әлеуметтік дүкен ашу мәселесін қарастыру Шілде айы
Ақсуат ауылдық округі

41 Ауылдық округтегі ішкі арықтарының су жолдарын тазарту мәселесі Маусым айы
42 Т.Бекмұратов көшесіне жол жөндеу жұмыстарын жүргізу мәселесі Шілде айы
43 П.Тілекбаев көшесіне электр желілерін жүргізу мәселесі Шілде айы

44 Тоқтамысов көшесінің аяқ жағындағы жаңадан салынған тұрғын үйлерге газ желісін 
жүргізу мәселесі Шілде айы
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Ақмешіт АптАлығы

Ішкі нарықты жанар-жағармаймен 
толық қамтамасыз ету үшін Үкімет нақты 
шешім қабылдады. Алайда бұл шешімді 
қабылдау да оңай болмағанға ұқсайды. 
Себебі жанар-жағармай бағасының 
қымбаттауы елге жақпайтыны сөзсіз. 
Амал жоқ, Үкімет жанармай бағасын 
көтеру туралы шешім қабылдады. 
Бұл туралы Премьер-министр БАҚ 
өкілдеріне берген сұхбатында айтты.

– Бұл оңай шешім емес, бірақ оны 
қабылдауға мәжбүрміз. Егер қазір 
мұндай шешімді қабылдамасақ, онда 
жақын арада жанармай тапшылығына 
тап боламыз, – деді Әлихан Смайылов.

Премьер-министрдің айтуынша, 
Қазақстанда дизель мен бензиннің 
тұтыну деңгейі өте жоғары. Жылына 
1 адамға дизель отыны 370 литрден 
келеді. Мысалы, Ресейде – 225 литр, 
Қырғызстанда – 98 литр, Өзбекстанда 
– 44 литр. Тұтыну деңгейі жоғары 
қарқынмен өсіп келеді. 

– Мұндай жағдай жанар-жағар-
майдың көрші елдерге транзиттік 
көліктермен және «сұр» экспорт түрінде 
шығарылуының артуына байланысты. 
Ал экономиканың негізгі салаларында 
нақты тұтыну көлемі айтарлықтай 
өзгерген жоқ, – деді Премьер-министр. 

Үкімет басшысының айтуынша, 
мемлекет жанармай өндірісін ұлғайту 
үшін барлық шараны қабылдауда. Мы-
салы, өткен жылы дизель отынын өндіру 
5,2 млн тоннаны құрап, рекордтық 
деңгейге жеткен. Жалпы соңғы 5 жылда 
бензин өндірісі 70%-ға, дизель өндірісі 
33%-ға өсті. 

– Отандық мұнай өңдеу зауыттары 
өз мүмкіндіктерінің ең жоғары шегінде 
жұмыс істеуде. Алайда жанармай 
тапшылығының қаупі азаяр емес. 
Сыртқа әкету мен тапшылықтың негізгі 
себебі – Қазақстандағы жанар-жағармай 
бағасының төмендігі болып отыр. 
Мысалы, Ресейде дизель отыны 45%-
ға, Қырғызстанда 64%-ға, Өзбекстанда 
2 есе қымбат. Нәтижесінде арзан отын 
әртүрлі жолмен көрші елдерге әкетіліп 
жатыр», – деді Үкімет басшысы. 

Айта кетелік, наурыз айының өзінде 
жанар-жағармай материалдарын тұтыну 
көлемі өткен жылдың осы кезеңімен 
салыстырғанда 15%-ға өскен. Мамандар 
елде баға айырмашылығын қысқартпаса, 
онда биыл 850 мың тоннаға дейін 
көлемде жанармай тапшылығына тап 
болады деген болжам жасалуда.

– Біздің арзан отын өзіміздің ұлттық 
мүдделерімізге емес, көрші елдердің 
экономикасына жұмыс істеп отыр. 
Сондықтан жанар-жағармай нары-

ғындағы жағдайды тұрақтандыру үшін 
баға айырмашылығын төмендету керек. 
Бұл елден мұнай өнімдерінің жап-
пай шығарылуын азайтуға және ішкі 
нарықты қамтамасыз етуге мүмкіндік 
береді. Бізде бұдан басқа жол жоқ», – 
деді Премьер-министр. 

 Өз өніміміздің сыртқа кетуіне бір 
тоқтам болуы тиіс. Үкімет басшысы бұл 
орайда арнайы шара қабылданатынын 
жеткізді. Премьер-Министр қазақстан-
дық отынды көрші елдерге заңсыз 
шығаруға әлемдік нарықтағы ахуал 
ықпал етіп отырғанын атап өтті.

 – Көрші елдерде дизель мен бензин-
нің бағасы айтарлықтай жоғары. Ашық 
экономика жағдайында тауарлар бағасы 
қымбатырақ елге қарай өтеді. Әрине, 
біз шекараны жаба аламыз. Негізінде 
бізде жанар-жағармай материалдарын 
теміржол және автомобиль көлігімен 
шығаруға тыйым салынған. Сондай-ақ 
бұл бағаны тежеуге айтарлықтай әсер 
етіп отыр. Егер мұндай тыйым болмаса, 
онда жанар-жағармай материалдарының 
шығарылуы бүгінгіден әлдеқайда көп 
болар еді. Бірақ кез келген тыйым салу 
шаралары уақытша ғана әсер етеді, ұзақ 
мерзімді перспективада олар тиімсіз, – 
деді Әлихан Смайылов. 

 Енді шекарада жанармайды заңсыз 
шығару әрекеттерінің жолын кесу жұ-
мыстары тұрақты жүргізілетінін айтты.

– Машинаға қосымша жанармай 
бактары орнатылып, адамдар жанар-
майды тіпті канистрлерге құйып шы-
ғарып жатады. Әрине, бәріне айыппұл 
салып, жауапқа тартуға болады. Біз 
мұндай қадамдарды қолға алып, жауап-
кершілікті күшейтуге бағытталған 
заңнамаға өзгерістер енгіземіз. Сонымен 
қатар заңсыздыққа жол ашатын эконо-
микалық қызығушылықтарды төмен-
детуіміз керек, яғни баға алшақтығын 
қысқарту керек, – деді Премьер-
Министр.

Диқандар жанар-жағармай бағасы-
на алаңдамаса да болады. Биыл 
дизель отынының бағасы тұрақты әрі 
жеткілікті болады. Бүгінде өңірлерге 
413 мың тонна арзандатылған дизель 
отыны бөлінген, бұл өткен жылмен 
салыстырғанда 13 мың тоннаға 
артық. Көктемгі дала жұмыстарына 
бекітілген көлем басымдық тәртібімен 
жөнелтіледі. 

– Көктемгі егіс жұмыстары аяқ-
талғанға дейін фермерлер үшін дизель 
отынының бағасы өзгермейтінін мәлім-
деймін. Операторлардың шығыстарын 
ескере отырып, республика бойынша 
орташа құны литріне 204 теңгені 
құрайды. Бұл ішкі нарықтағы қазіргі 

бағадан 15-20%-ға төмен, – деді Үкімет 
басшысы 

Сонымен қатар Үкімет өңірлердің 
әкімдіктерімен бірлесіп арзандатылған 
отынды ауыл шаруашылығы өндіру-
шілеріне жеткізу бойынша бақылау 
шараларын күшейте түспек.

– Біз арзандатылған дизель оты-
нының қажетті көлемін бөліп жа-
тырмыз. Бірақ кейбір операторлар ар-
зандатылған дизель отынын барлық 
фермерлерге жеткізу бойынша өз мін-
деттемелерін толық орындамай отыр. 
Біз қазір мониторингті күшейтіп, 
бар лық фактілерді тексереміз және 
жосықсыз операторларды жауапқа 
тартамыз. Болашақта біз олармен жұмыс 
істемейміз, – деді Үкімет басшысы.

Жанар-жағармай бағасының өсуі 
инфляцияға әсер ететіні жасырын 
емес. Үкімет басшысы бұл сұрақтың да 
жауабын айтты.

– Шынымен де, жанар-жағармай 
бағасының өсуі инфляцияға белгілі бір 
деңгейде әсер етеді. Олардың тұты ну 
қоржынындағы үлесі: дизель оты ны 
– 0,4%, АИ 92 бензині – шамамен 2%. 
Осыны ескере отырып, биылғы баға 
өсуінің тікелей әсері инфляцияның 0,35 
пайыздық тармағына бағаланады, – деді 
Премьер-Министр.

Үкімет басшысының айтуынша, 
оның жанама әсері де болады, себебі 
жанар-жағармай материалдары отын 
өндірушілер шығындарының құры-
лымына кіреді.

Мемлекет басшысының тапсырма-
сымен инфляцияны тежеу шаралары 
қолға алынбақ.

– Наурыз айының қорытындысы 
бойынша біз инфляция қарқынының 
айтарлықтай баяулағанын көреміз. Егер 
ақпан айында жылдық инфляция 21,3% 
болса, наурыз айының қорытындысы 
бойынша – 18,1%. Бұл үрдіс одан әрі 
жалғасады. Біз инфляциялық қысымды 
төмендетуге бағытталған шаралар ке-
шенін белсенді түрде іске асырамыз, – 
деді Үкімет басшысы.

Қалай айтқанда да, жанар-жағармай 
бағасы өсетін болды. Ең бастысы, 
Жер-Анадан несібесін тауып, ел эко-
номикасының өрлеуіне айтарлықтай 
үлесі бар диқан қауымы қиналмаса екен 
дейміз.

18 жасқа толғанға дейін 
балаға қалай және қанша 

қаражат жиналады?
Өскелең ұрпақ үшін ұлттық 

байлықты біркелкі бөлу мүм-
кіндігі алғаш рет Ұлттық қор 
құрылғаннан бері (2001 жылдан 
бастап) берілді.

Қаржы министрлігі мүдделі 
мемлекеттік органдармен бірлесіп, 
2024 жылдан бастап «Ұлттық қор – 
балаларға» жобасын іске қосудың 
негізгі тәсілдерін әзірледі. Ұлттық 
қордың инвестициялық табысының 
жартысы жыл сайын 18 жасқа 
дейінгі барлық жастағы балалар 
арасында бөлінеді.

Инвестициялық табыстың ық-
тимал теріс мәндерін жекелеген 
уақыт аралықтарында нивелирлеу 
мақсатында инвестициялық табыс 
мөлшерлемесін есепті кезеңге өткен 
18 жылдағы орташа жылдық мән 
негізінде айқындау жоспарлануда.18 
жасқа дейінгі баланың жинақ-
талуының болжамды сомасы 
шамамен 3,5 мың АҚШ долларын 
құрауы мүмкін.      Бұл сома капитал 
нарығының құбылмалылығын ес-
кере отырып, тарихи деректер 
негізінде есептелген және әлемдік 
экономиканың конъюнктурасына 
байланысты түзетілуі мүмкін. 

Жобаны іске асыру 
механизмі қандай?

Жоба келесідей жүзеге асы-
рылады.

1. Шоттар «БЖЗҚ» АҚ-да 
(екінші деңгейдегі банктерге 
жүгіну талап етілмейді) Әділет 
министрлігінің жеке тұлғаларының 

дерекқоры негізінде автоматты 
түрде ашылатын болады.

2. Жыл сайын қаңтар айында 
жобаға қатысқан сәттен бастап 
18 жасқа толғанға дейін «БЖЗҚ» 
АҚ-дағы балалардың шоттарына 
шартты түрде қаражат есептелетін 
болады.

Мысалы, егер бала жоба бас-
талған кезде 5 жаста болса, 
оған жыл сайын 13 жыл ішінде, 
яғни кәмелетке толғанға дейін 
Ұлттық қордың инвестициялық 
табысының бір бөлігі есептелетін 
болады.

3. Жобаға Қазақстан Республи-
ка сының азаматтары саналатын 
балалар қатысады.

4. Егер 18 жасқа дейінгі бала 
елден кетіп, Қазақстан азаматтығын 
өзгертсе, онда төлемдерге талап 
қою құқығы жоғалады. Қаражат 
барлық балалар арасында қайта 
бөлінеді. Бала елден 18 жасқа 
дейін азаматтығы ауыспай кеткен 
жағдайда төлемдерге талап қою 
құқығы сақталады.

5. Шот қаражатын салық салудан 
босату ұсынылады. 18 жасқа толған 
кезде шоттардан қаражат төлеуді 
АҚШ долларымен жүзеге асыру 
ұсынылады.

Іс жүзінде 18 жасқа толғанға 
дейін ақша Ұлттық қорда қалады 
және қаржы құралдарына инвести-
ция ланады.

6. 18 жасқа толған кезде қара-
жат баланың меншігі болады, 
ол қаражатты қалай пайдалану 
керектігін өз бетінше шешуі керек 
(білім алуға немесе тұрғын үй 
жағдайын жақсартуға).

Бұл ретте шетелдік оқу ор-
нында оқу ақысын төлеуге қара-

жатты пайдалануды шектемеу жос-
парлануда.

Өз кезегінде Тұрғын үй жағдай-
ларын жақсарту немесе тұрғын 
үй сатып алу үшін қаражатты 
пайдалануға тек Қазақстан аума-
ғында ғана рұқсат етіледі. Осы 
қаражатқа сатып алынған тұрғын 
үйді қайта сату бойынша шектеулер 
көзделмейді.

7. Қаражатты мақсатты пайда-
лану үшін «БЖЗҚ» АҚ өзара іс-
қимыл жасайтын уәкілетті опе-
раторларды («Отбасы банк» АҚ, 
екінші деңгейдегі банктер) анықтау 
ұсынылады.

8. 18 жасқа толғанда шоттағы 
қаражат 5-10 жыл бойы сақталады. 
Талап етілмеген жағдайда 5-10 
жыл ішінде шоттағы қаражатты 
зейнетақы шотына аудару ұсы-
нылады.

9. Сондай-ақ азаматтық заңна-
маға сәйкес іс жүзінде жинақталған 
қаражатты мұрагерлік бойынша 
беру мүмкіндігі көзделеді.

10. Бала әрекетке қабілетсіз 
болған жағдайда, ата-аналарға 
(заңды өкілдерге) ҚР заңнамасында 
белгіленген тәртіппен қаражатты 
пайдалануға құқық беру жос пар-
лануда.

Тұтастай алғанда, ұсынылған 
алгоритм бойынша жобаны іске қосу 
үшін заңнамаға өзгерістерді қоса 
алғанда, дайындық жұмыстарын 
жүргізу қажет болады.

Биыл Қазақстан Республикасы-
ның заңнамасына және тиісті 
нормативтік құқықтық актілерге 
түзетулер қабылдау жоспарлануда.

Жобаны іске қосу тестілеуі тиісті 
платформаларда (қосымшалар, 
БЖЗҚ сайты) өткізіледі.

эК ОНОМи
К

АКөКтем қарбаласы:

«ҰЛттЫқ қоР – бАЛАЛАРҒА»: 
18 жасқа дейін қанша ақша жиналады?

         Отандық мұнай өңдеу зауыттары өз 
мүмкіндіктерінің ең жоғары шегінде жұмыс істеуде. Алайда 
жанармай тапшылығының қаупі азаяр емес. Сыртқа әкету 
мен тапшылықтың негізгі себебі – Қазақстандағы 
жанар-жағармай бағасының төмендігі болып 
отыр. Мысалы, Ресейде дизель отыны 45%-ға, 
Қырғызстанда 64%-ға, Өзбекстанда 2 есе 
қымбат. Нәтижесінде арзан отын 
әртүрлі жолмен көрші елдерге 
әкетіліп жатыр.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев ұлттық қор қаржысын ел игілігіне пайдалану туралы 
айтып, келер жылдан бастап біршама бөлігін балаларға беруді тапсырған еді. «Әрбір отбасы еліміз 
пайдаланып жатқан ұлттық байлықтың игілігін көруі керек. Сондықтан мен жариялаған балалар 
жылының аясында «Ұлттық қор – балаларға» атты мүлде жаңа бағдарламаны жүзеге асыру өте маңызды 
деп санаймын» деген еді Жолдауда.

Президент айтқан жаңалық жұртшылыққа жақсы әсер етті. Тіпті ел ішінде «қор қалай құрылады, 
қанша ақша түседі?» деген секілді сұрақтар легі азаймады. Президенттің бұл тапсырмасын Қаржы 
министрлігі орындауда. Министрліктің сайтында бұл жобаның 2024 жылдан бастап жүзеге асатыны 
туралы жазылған. Сонымен қатар қаражат қалай жиналатынын, жобаның іске асу барысы туралы 
мағлұмат та бар. Сонымен...

жанар-жағармай жыры, 
алаңдаулы диқан
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Ақмешіт АптАлығы

Өз әжем мен ес білгелі намаз оқиды. Тіпті 
есімді білмек түгіл, өмірде жоқ кезде де 
оқитын болуы да мүмкін. Нақты білмеймін. 
Әйтеуір, бала кезде жайнамазын жайып, 
парызын орындауға кіріскенде мен де ізінен 
қалмайтынмын. Көрпетысты ұзынынан 
төсеп жіберіп, қасына тұра қаламын. Сосын 
істегендерін қайталап, ернімді ерніме тигізіп, 
пыш-пыш етем. Сондай кездерде болған 
оқиға ғой...

Бір күні ұйқыдан тұрып, жуынып-
шайынып дастархан басына келсем әже 
жоқ. «Пенсия алып, менсіз қалаға кетіп 
қалды ма?» − деген ойдан жүрек дүрс-
дүрс. «Әже қайда?» − деймін үйдегілерге. 
«Бөлмесінде», − дейді. Жүгіріп барып «Әже, 
шай ішпейсіз ба? Аналар сізді күтпей бастап 
кетіпті», − деймін отқа май құйып. «Өздерің 
іше беріңдер, аузым берік», − деді әжем. 
Қайталап сұрағанымда түсіндіргендей болып 
еді, оны мен ұға қоймаған соң «Ішпеймін, 
кешке дейін тамақ ішуге болмайды», − дейді 
әжем. Оны естіп алып дастархан басында 
қырғын шығардым. «Қайсың әжеге тамақ 
ішпе деген? Кім әжені ренжіткен?» − деп 
байбалам салып жатырмын. Сосын көкем 
мен жеңгем асықпай отырып оның мәнін 
түсіндірді. 

Оразада адам кешке дейін ас жоқ, су жоқ 
жүреді екен. Сосын кешке уақыт болғанда 
барып тамақ ішеді. Осыны түсінгендей 
болып асығыс таңғы асымды іштім де 
ойынға кеттім. Түске дейін, күн ысығанша 
ойнап алуым керек. Күн қақ төбеңе келгенде 
ұйықтап алып, кешке сиыр келгенше тағы 
бір ойнап аласың. Бірақ бұл жолы ауладан 
шықпай жүрмін. Әжемді уайымдадым. 
Ренжігеннен тамақ ішпей жүр деп ойладым. 

Бір кезде әже далаға шықты. «Әй, балам, бері 
кел», − деп жанына шақырды. Көлеңкеде 
отырып, оразаны қайтадан дұрыстап 
түсіндіре бастады. Сонда барып түсіндім. 
Әжем үйге кіріп кетті де, ал мен ойынымды 
жалғастырдым. Ойнап жүріп әжемнің далаға 
шыққанын көрсем жүгіріп барып «Шөлдеген 
жоқсың ба? Қарның ашты ма?» − деп сұрап 
қоямын. 

Түс уақыты. Үйге кіріп, терезелерді 
қараңғылап, ұйқыға жатайын деп жатырмыз. 
Бір кезде әжем сөз арасында «Күн де ысып, 
аузым құрғап кетті», − дейді. Оны естіген мен 
орнымнан атып тұрып, сарайдан бір бақыраш 
мұздай су әкеліп әжемнің алдына келдім. 
«Әже, мә су ішіп ал. Құдай көрмей қалады. 
Есік жабық, терезе қымтаулы», − деймін. 
Менің бұл сөзіме үйдегілер қарқылдап күліп 
жатыр. «Не күлесіңдер? Әже өзі айтты, Құдай 
аспанда деп. Үйдің ішінен аспан көрінбейді, 
демек, Құдай да көрмей қалады», − деп тағы да 
күлкіге қарық қылдым. Күлкілері тыйылды-
ау дегенде әжем Құдай бәрін көретінін айтып, 
кешке қонаққа барамыз деп бір қуантты.

Міне, рахат. Кешке әжемнің қолынан ұстап 
алам да қонаққа барам. Кімнің үйіне баратыным 
маңызды емес. Тағы да өзім танымайтын 
адамдардың «Жайқоныстың баласы келіпті 
ғой», − деген әңгімелерін естимін. Сосын бәрі 
бетімнен сүйіп, құшақтап берекетті алады. 
Есесіне тәттіге тоятын болдым. Түстен кейін 
шаң-шаң болмай, дұрыстап ойнау керек. Осы 
ойлармен жатқанда ұйықтап кетіппін.

Оянсам терезелердің барлығын ашып 
тастаған. Әже кетіп қалмасын деп орнымнан 
атып тұрдым. Далаға шыға сала әжені 
сұрадым. «Қорықпа, әжең әлі кеткен жоқ. 
Кешке дейін уақыт бар», − дейді көкем. Ол 

кісінің мені алдаған кезі болмаса да сенбей, 
әжемді тауып алғанша асықтым. Тапқан соң 
да қалып қоюдан қорқып үйдің алдынан 
шықпай ойнадым.

Межелі уақыт. Әжем әдемі киімдерін 
киіп, мен де аяқ-қолымды жуып, таза киім 
кидім. Ауылдың арғы басындағы үйге барады 
екенбіз. Алыстау болған соң көкем апарып 
тастайтын болды. Жалпы бүгін бір қуанышты 
күн екен. Қонаққа барам. Оның үстіне, 
атарбада аттың жүгенін ұстап отырам. Рахат!  

Қонақ шақырған үйге де жеттік. Кісі қарасы 
қалың екен. Бәрі хал сұрасып, амандасып 
жатыр. «Оразаларың қабыл болсын», − дейді 
бір-біріне. «Әй, Гүлзаданың баласы, сен де 
оразасың ба?» − дейді бір мұртты кісі. Басымды 
шайқап жоқ дегеніме «Онда не істеп жүрсің? 
Тек ораза ұстағандарды шақырдық қой», − 
дейді де күледі. Оны жақтыртпай қалған мен 
әжемнің қойнына тығылып, әжемнің көзін ала 
бере ұзын саусағымды бір шошайттым. Ол 
тағы күлді. «Уақыт болып қалды, дастархан 
басына жайғасайық», − деген сөздерден кейін 
барлығымыз дастарханға жақындай бастадық. 
Мен де адасып қалардай әжемнің етегінен 
мықтап ұстап, қасына барып отырдым. Күбір-
күбір әңгімені сол үйдің қожайыны бөлді. 
«Ал ауыз ашатын уақыт болды», − дегенде 
бәрі қол жая бастады. Іштерінен бірдеңені 
күбірлеп бастағанда мен: «Қатырасыңдар-
ей! Оразада тамақ жеуге, су ішуге болмайды. 
Ауызды ашуға, сөйлеуге болады. Біздің әже 
манадан сөйлеп жүр», − деп қойып қалдым. 
Іштерінен күбірлеп жатқандар күлкіге қарық 
болды-ау әбден...

Аслан ЖАЙҚОНЫСҰЛЫ

Жұма... Таңғы жеті жарымның 
кезі...

Ата-анаммен бірге таңғы асым-
ды ішіп болдым. Анам да, әкем де 
жұмыстарына шығуға қамданып 
жүр. Мен болсам, сабағыма 
баруға әзірленіп жатырмын. Бөл-
мемде тып-тыныш күй. Өйткені 
бөпетайым Әнел, ... сен тәтті 
ұйқыда жатырсың. Кішкентай ғана, 
тәп-тәтті сіңілім менің. Бетіңнен 
бір иіскеп кетейінші мектебіме... 
Томпиған беттеріңнен сүйіп-сүйіп 
алайыншы тағы бір...

Томпиған сіңілім менің, Әнел.
Сені анашым перзентханадан 

ең алғаш үйге алып келгенде ағам 
мен апамнан бірінші болып жүгіріп 
барып, анамның қолынан сені 
құшағыма алып алдым. Кіп-
кішкентай едің сен. Сондай 
жеп-жеңілсің. Бөлмеге алып 
кіріп, анаммен бірге кереуетке 
жат қыздық. Сені ораған 
көрпешеңнен тәтті иі-
сің мені алып-ұшып 
барады. Көрпешеңді 
ашып, түріңе қара-
дым. Күлкім ке-
ліп кетті. Кіп-
к і ш к е н т а й , 
қып-қызыл ма, 
әлде... қап-қара-
сың ба?.. Күліп 
жі бердім, сенің 
жы  миып жат қан 
тү ріңе қарап.

Ботақаным, сіңілім 
ме нің Әнел. Осы сәт-
терді ауруханада жа-
тып, есіме ала мын. 
Әсіресе түн мезгі-
лінде ұйқым келмеген-
де жиі еске түсіремін. 
Менің ұялы телефонымда сенің 
кіш кентай кезіңдегі неше түрлі 
бейне жазбаларың бар. Әдейі өшір-
мей сақтап жүрмін. Сондай қызықты 
әрі керемет естеліктер ғой олар...

Осы кезде саған хат арнап, 
сенің ең алғаш бал тіліңмен ән 
айтқан бейнежазбаңды қайта көріп 
отырмын. Сенің бал тіліңмен 
орындаған әніңнің сөздерінен ағам, 
апам үшеуміз әйгілі «Дос-Мұқасан» 
тобының «Сен сұлу» әні деп 
қабылдағанбыз. Аяғын енді-енді 

тәй-тәй басып 
жүрген бүл-
діршіндер ара-
сында ән бай қауы 

өтсе, сенің бұл 
о р ы н д а у ы ң д а ғ ы 

әнің нағыз «хит» ән 
болар ма еді, бәлкім?..

Иә, Әнелім, осындай 
қызықты естеліктерің көп-
ақ. Қайта-қайта көруден еш 
жалықпаймын. 

Ұялы телефон жақсы екен. 
Өмірімдегі ең әсерлі оқи ғаларды, 
от басыммен, сенімен бірге болған 
қы зықты сәттерімді жазып қойып 
жүрем телефоныма. 

Бір кеште үй ішімізбен кешкі 
аста отырғанымызда әкем қызықты 
бір оқиғаны айтып берді. Ол кезде 
сен енді-енді еңбектеп жүрген кезің 
екен. Әйтеуір бір жұмыс күнінің 
түскі уақытында болған оқиға 
көрінеді. Ата-анам түскі үзіліске 
келіп жатқан. Біздер мектепке 
асығып шығып кетіппіз. Үйде 
әкем мен анам түскі асқа отырған 
болуы керек. Сен бөлмеден 
бөлмеге «қыдырып» еңбектеп 
жүр екенсің. Кенет ас бөлмеде 

ата-анам отырған кезде сені 
таба алмай қалыпты. Екеуі 
шарқ ұрып, үйдің ішін 
қарап, сені таба алмай 
әлек болады. Әкем байғұс 
қор қып кетіп, далаға 
шығып, бүкіл ауланы 
кезіп, сені іздеп кетіпті. 

Анам болса, балконнан 
сенің атыңды атап, айқайлай 
беріпті. Біраз үйдің ауласын 
қарап, таба алмаған соң әкем 

үйге қайта келіп, енді 
подъезд ішін қарай 

бастайды. Сөйтсе... 
күлкім келеді-ау. 
Әнелім, осыны 
есіме түсірсем... 

Сөйтсе сен үшінші 
мен төртінші қа баттың 

ортасында үсті-басың құм, шаң-
шаң болған, бұтыңда тек жөргегің 
ғана бар. Әкемді көргенде оған 
қарап, мәз болып отыр екенсің... 
Сөйтсек анам ас бөлмеде, әкем 
жуынатын бөлмеде болғанда, біз 
мектепке шығып кеткенде сен 
еңбектеп барып, ашық қалған 
есіктен шығып, жоғары үшінші 
қабатқа қарай еңбектеп, өрмелеп 
көтеріліп кетіпсің.

Осы оқиғаны әкем айтып бол-
ғанда бәріміз рахаттана бір күліп 
алдық. Бірақ артынан, есікті 
ашық қалдырмауымыз керек 
екенін айтып, әкем қатаң ескертіп 
қойды.

Иә, сіңілім менің, Әнел. Сенің 
атыңды «Әнел» деп қойғанда 
әкем: «Әнелөгім, Әнел, біздің 
отбасымыздың әні, музасы болсын» 
деп мақтана айтып отыратын. 
Расында, солай ғой, Әнел. Сенің 
кішкентай кезіңдегі ән айтатының, 
теледидардан жарнама берілгенде 
әуенге қосылып билейтініңе қарап 
шынымен де «музыкалық Әнел» 
дейтін едік...

Ал қазір сен алтыншы сыныпта 
оқисың. Әкешім айтатын музасы 
бар Әнелсің әлі. Қаладағы «Уни-
кум» өнер-білім орталығында 
би үйірмесіне қатысып жүрсің. 
Біраз байқауда жүлдегер болып та 
үлгердің.

Екеуіміз бірге көрген «Дос-
Мұқасан» фильмінен кейін сол 
баяғы тілің енді ғана шығып 
жүрген кезіңдегі айтатын «Сен 
сұлу» әнін қазір әп-әдемі орындай 
аласың.

Сіңілім менің, Әнел. Ауру-
ханадан өзіңді қатты сағына 
отырып, осы естелік хатымды 
арнап жазып отырмын. Көп 
кешікпей Қызылордаға, үйге қайта 
ораламын. Сол кезде сені жүгіріп 
барып, құшағыма қатты қысып 
алып, екеуіміз «Сен сұлуды» бірге 
шырқайтын боламыз. Сондықтан 
мен келем дегенше тәп-тәтті 
музаңды шындай бер, көкем.

Өзіңе деген сағынышпен, апаң 
Нұрай.

Нұрай ЕГіЗБАЕВА, 
і.Қабылов атындағы №12 іТ 
мектеп-лицейінің оқушысы

Тәуелсіздік деген сөзді естігенде ең 
алдымен көз алдымызға байтақ әлем, 
ашық аспан астында өмір сүріп жатқан 
бақытты халық елестейді. Тәуелсіздік 
сөзінің өзі үлкен абырой, көп күш-
жігерді, қайсарлық пен батылдықты 
дәріптейтін дүние. Ал біз ең алдымен 
қазақтың қайсар батыр бабаларын еске 
аламыз. Себебі осы тәуелсіздіктің ауасын 
жұтып, сонымен өмір сүріп жатқанымыз 
батыр бабаларымыздың арқасында екені 
сөзсіз. Жалпы, тәуелсіздік сөзін әр адам 
түрлі қабылдап, түрлі ой мен көзқарас 
білдіруі мүмкін. Ал менің түсінігімде 
«Тәуелсіздік» деген не?

Қазақ халқының  тәуелсіз ел болуы-
на дейінгі ғұмыры қандай қиын 
болды десеңші... Расында, бұрын ата-
бабаларымыз тәуелсіз ел болуды аңсап, 
сол тәуелсіздік жолында күресіп, өз 
жанын құрбан етті. Себебі бұл егемендікті 
алу ешқашан оңайлықпен келмеді. Бұл 
батыр бабаларымыздың төккен қанымен 
шайқастағы ерлігінің нәтижесі.

Тәуелсіздікті аңсаған бабалар ар-
манына біз жеттік. Олардың басты 
арманы тек тәуелсіздік жолындағы 
кү ресте жеңіске жету.  Бодандықтан 
құтылу емес, сол тәуелділіктен мәңгі азат 

болу, ашық аспан астында мәңгі, бірге 
ешкімнің ықтиярында жүрмей, халқының 
тәуелсіз ел болуын мақсат етті. Сондай-
ақ тәуелсіздікті бізге аманаты етіп 
қалдырды.

Біздің тәуелсіздік тарихында небір 
батырлық дастан мен оқиғалар мәңгі 
өшпес жазумен жазылған. Олар біз 
үшін ешқашан өшпейтін мұра. Себебі 
бұл әрбір қазақ білуге тиіс үлкен 
тарих. Негізінен, менің түсінігімде 
«Тәуелсіздік» – тәтті арман, сол арманға 
жету жолындағы батырлық нәтижесі. 
Мен осы тәуелсіздік ұғымын осындай 
теңеумен сипаттар едім. Осы тұста 
«Таласқа түссе жан мен ту, жан емес 
маған керегі, көк тудың желбірегені», – 
деген өлең жолдары батыр бабамыздың 
жасаған ерліктеріне дәйек болары 
сөзсіз.

Міне, менің түсінігімде тәуелсіздік 
ұғымы осы айтылған құндылықтармен 
өлшенеді. Тәуелсіздік ол – мәңгі бақыт, 
таусылмас жыр-дастан, өшпес тарих. Ал 
оның тұғыры мәңгі берік болып жалғасуы 
бізге байланысты. 

Зейнеп БЕЙБіТҚЫЗЫ,
№257 орта мектептің оқушысы 

Кел, балалар, оқылық!

АУЫЗАШАР

тӘУЕЛСІЗ ЕЛДІҢ 
бАқЫттЫ ҰРПАҒЫМЫЗ АурухАнАдАн 

бірінші хат: 
«Сіңілім Әнелге 
сағыныш хатым»

Суреттер ашық дереккөзден алынды


